Российская Федерация
Республика Алтай Усть-Коксинский район
Карагайское сельское поселение
Сельская администрация
Россия Федерациязы
Алтай Республиканын Коксуу-Оозы аймагында
Карагайдагы jypт jeeзeнин
jypт администрациязы
Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497
Тел.: (388 48) 26-5-80,26-5-69; Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35	JОП
от 29.11.2022г.  Карагай
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке командирования муниципальных служащих
МО «Карагайское сельское поселение»
( утв.  Постановлением главы МО     «Карагайское сельское поселение» от 07.07.2016 №28)
В соответствии со статьями 166-168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебное командировки» руководствуясь Уставом МО «Карагайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке командирования  муниципальных служащих  МО«Карагайское сельское поселение» (утв. постановлением главы МО «Карагайское сельское поселение» от 07.07.2021 №28)
2. Раздел 1 пункта 3 Положения о порядке командирования  муниципальных служащих  МО«Карагайское сельское поселение» (утв. постановлением главы МО «Карагайское сельское поселение» от 07.07.2021 №28) расходы на выплату суточных за каждый день нахождения в командировке, включая дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 100 рублей изменить на 200 рублей
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Карагайское сельское поселение»                                    Э.А. Ерелина